СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК
   ч е т в е р т о г о  с о з ы в а

РЕШЕНИЕ

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования ЗАТО г. Североморск,

 Совет депутатов РЕШИЛ:

 1.Внести в Решение Совета депутатов от 28.12.2010 № 78 «Об утверждении

Положения «О конкурсе на замещение должности главы администрации ЗАТО г. Северо-

морск» (с изменениями и дополнениями, внесенными Решением Совета депутатов от

19.03.13 г. № 369)» следующие изменения:

 1.1. В Приложении к Решению Совета депутатов от 28.12.2010 № 78 «Об

утверждении Положения «О конкурсе на замещение должности главы администрации

ЗАТО г. Североморск» (с изменениями и дополнениями, внесенными Решением Совета

депутатов от 19.03.13 г. № 369)»:

- пункт 5.2. изложить в редакции:

«К кандидатам на должность главы местной администрации предъявляются

следующие требования:

наличие гражданства Российской Федерации;

наличие высшего образования;

наличие стажа работы на руководящей должности не менее пяти лет;

знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов, нормативных

правовых актов Правительства Российской Федерации, Устава и законов Мурманской

области, нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Мурманской

области, нормативных правовых актов муниципального образования, необходимое для

исполнения должностных обязанностей в части осуществления отдельных

государственных полномочий.»;

- в пункте 6.1.9  слова «медицинского учреждения»  заменить словами «медицинской

организации»

       от  23.01.2014г.                                                                      №  499

О внесении изменений в Решение Совета

депутатов от 28.12.2010 № 78 «Об утверждении

Положения «О конкурсе на замещение должно-

сти главы администрации ЗАТО г. Северо-

морск» (с изменениями и дополнениями,

внесенными Решением Совета депутатов от

19.03.13 г. № 369)»

consultantplus://offline/ref=7354DE205A1C27FFE43ED60DB7ECB9E1FB2287DC68A55D907F8B6BzBBEJ
consultantplus://offline/ref=7354DE205A1C27FFE43EC800A180E7E4FE21DED460F303CC79DC34EE6DEF35z7BCJ

2

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

 3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести».

Глава ЗАТО г. Североморск                               А.П. Абрамов